constantes da ABNT NBR 14222, que dispõe sobre embalagem plástica para água 
mineral e potável de mesa. A citada norma da ABNT, por sua vez, prevê, dentre 
outros requisitos essenciais para a utilização de tais embalagens, que a vida útil de 
garrafões para os fins em questão é de aproximadamente 3 (três) anos – 156 (cento 
e cinquenta e seis) ciclos, sendo que após tal período os garrafões devem ser 
substituídos por outros novos. 

4.1. Da subcontratação 

4.1.1. Não será admitida a subcontratação. 

4.2. Da garantia da contratação 

4.2.1. Não haverá exigência de garantia contratual.